
GAIRĖS 

EUROPOS CENTRINIO BANKO GAIRĖS (ES) 2020/1284 

2020 m. rugsėjo 7 d. 

kuriomis iš dalies keičiamos Gairės (ES) 2018/797 dėl Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų 
teikimo eurais euro zonoje nesantiems centriniams bankams ir šalims bei tarptautinėms 

organizacijoms (ECB/2020/34) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos centrinio banko statutą, ypač į jo 12 straipsnio 1 dalį, 
14 straipsnio 3 dalį ir 23 straipsnį, 

kadangi: 

(1) siekiant prisidėti prie nuoseklesnio Eurosistemos požiūrio į Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų klientus ir prie 
geresnės Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų veikimo analizės, turėtų būti toliau didinamas informacijos 
teikimo ir dalijimosi informacija Eurosistemoje skaidrumas, kiek tai susiję su Eurosistemos atsargų valdymo 
paslaugų teikimu eurais euro zonoje nesantiems centriniams bankams ir šalims bei tarptautinėms organizacijoms. 
Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų klientams, kurie nesutinka, kad jų tapatybė būtų atskleista Eurosistemos 
centriniams bankams, ir taip nepadeda užtikrinti skaidrumo teikiant informaciją ir dalijantis informacija 
Eurosistemoje, neturėtų būti taikomas lengvatinis atlygis už lėšų likučius pirmojo lygio investicijų (angl. Tier 1 
investment) atveju; 

(2) todėl reikia atitinkamai iš dalies pakeisti Europos Centrinio Banko gaires (ES) 2018/797 (ECB/2018/14) (1), 

PRIĖMĖ ŠIAS GAIRES: 

1 straipsnis 

Daliniai pakeitimai 

Gairių (ES) 2018/797 (ECB/2018/14) 4 straipsnis pakeičiamas taip: 

„4 straipsnis 

Dalijimasis informacija apie Eurosistemos atsargų valdymo paslaugas 

1. Valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionaliniai centriniai bankai teikia ECB visą atitinkamą informaciją apie 
Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų teikimą naujiems ir esamiems klientams ir informuoja ECB, kai į juos kreipiasi 
potencialus klientas. ECB gali dalytis atitinkama informacija Eurosistemoje. 

2. Valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionaliniai centriniai bankai siekia gauti kliento sutikimą, kad jo tapatybė 
būtų atskleista Eurosistemos centriniams bankams. 

(1) 2018 m. gegužės 3 d. Europos Centrinio Banko gairės (ES) 2018/797 dėl Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų teikimo eurais euro 
zonoje nesantiems centriniams bankams ir šalims bei tarptautinėms organizacijoms (ECB/2018/14) (OL L 136, 2018 6 1, p. 81). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2020 9 15                                                                                                                                        L 301/39   



3. Jei kliento sutikimas atskleisti jo tapatybę negaunamas, susijęs nacionalinis centrinis bankas pateikia ECB atitinkamą 
informaciją, neatskleisdamas to kliento tapatybės. Tokiu atveju kiekvienas nacionalinis centrinis bankas, kuris negauna 
kliento sutikimo atskleisti jo tapatybę Eurosistemos centriniams bankams, nustato to kliento pirmojo lygio investicinės 
priemonės likučių ribą, lygią nuliui.“ 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šios gairės įsigalioja tą dieną, kai apie jas pranešama valstybių narių, kurių valiuta yra euro, nacionaliniams 
centriniams bankams. 

2. Eurosistemos centriniai bankai vykdo šias gaires nuo 2021 m. balandžio 1 d. 

3 straipsnis 

Adresatai 

Šios gairės skirtos visiems Eurosistemos centriniams bankams. 

Priimta Frankfurte prie Maino 2020 m. rugsėjo 7 d.  

ECB valdančiosios tarybos vardu 
ECB Pirmininkė 

Christine LAGARDE     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 301/40                                                                                                                                        2020 9 15   


	Europos Centrinio Banko gairės (ES) 2020/1284 2020 m. rugsėjo 7 d. kuriomis iš dalies keičiamos Gairės (ES) 2018/797 dėl Eurosistemos atsargų valdymo paslaugų teikimo eurais euro zonoje nesantiems centriniams bankams ir šalims bei tarptautinėms organizacijoms (ECB/2020/34) 

